平成29年５月11日

各 位

会 社 名 曙ブレーキ工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 信元 久隆

 （コード：7238、東証第一部）

問合せ先 経理部長代行 荘原 健

 （TEL．048－560－1501）

（個別）特別利益（貸倒引当金戻入額）及び

特別損失（投資損失引当金繰入額）の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期の個別決算（平成28年４月１日～平成29年３月31日）において、下記のとおり特別

利益（貸倒引当金戻入額）及び特別損失（投資損失引当金繰入額）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（貸倒引当金戻入額）の内容

連結子会社である曙ブレーキ岩槻製造㈱への貸倒懸念債権に対して貸倒引当金（1,175百万円）を計上し

ておりましたが、子会社の業績回復に伴い、942百万円の貸倒引当金戻入額を特別利益に計上いたします。

２．特別損失（投資損失引当金繰入額）の内容

北米事業を統括している連結子会社 Akebono Brake Corporation への出資額に対して、投資損失引当金

（12,231百万円）を前期（平成28年３月期）に計上しております。足元の業績は回復傾向にあるものの、将

来の不確実性を勘案し保守的に会計処理するため、440百万円の投資損失引当金繰入額を特別損失に計上い

たします。

３．業績に与える影響

上記１・２のいずれも、本日公表の「平成29年３月期決算短信［日本基準］（連結）４．個別財務諸表」

に反映しております。なお、これらは個別財務諸表のみで計上されるものであり連結決算では消去されるた

め、連結業績に与える影響はありません。

以 上